

STATSMINISTERENS INNLEDNING PÅ PRESSEKONFERANSEN

20.12.91

Nå ved avslutningen av Stortingssesjonen er det naturlig å se litt bakover på året som er gått. Vi er glad for at Regjeringen har fått flertall for hovedtrekkene i sin politikk. I går vedtok Stortinget Statsbudsjettet for neste år, og på de aller fleste punkter har Regjeringen fått tilslutning til det økonomiske opplegget.

Til tross for den dramatikk som ble skapt tidligere i uken har vi også fått flertall for alle viktige elementer i skattereformen. Dette er en av de viktigste sakene Stortinget har behandlet det siste året. Jeg er glad for at vi nå har fått et bedre skattesystem som vil bety større rettferdighet og en mer fornuftig bruk av samfunnets ressurser. Jeg er glad for den positive mottakelsen også Næringslivets Hovedorganisasjon nå har gitt reformen, etter de justeringer som kom i forbindelse med Regjeringens forslag til saldering av budsjettet.

Arbeidsledigheten er i løpet av 1991 blitt mye større enn noen hadde ventet for ett år siden. Det skyldes både nedgangstider internasjonalt og at blant annet bankkrisen her hjemme har bidratt til å forsterke problemene.

Vår hovedoppgave i året som kommer er arbeidet for å få ledigheten ned igjen. Den forestillingen enkelte har om at vi er nødt til å leve med høy arbeidsledighet, er noe jeg sterkt vil advare mot - og som en sosialdemokratisk regjering aldri kan godta. Jeg vil derfor understreke hva jeg har sagt før: Det er ingen oppgave som er viktigere enn å skaffe folk arbeid.

Selv om vi nå er inne i en vanskelig periode, har vi et bedre utgangspunkt enn mange andre land. Prisstigningen er den laveste på årtier og vi har store overskudd i utenriksøkonomien.

Det er viktig at vi bekjemper den pessimismen som har fått prege siste del av 1991. Det er mange ting det er grunn til å glede seg over, også i næringslivet.

For to dager siden fikk Kværner en kjempekontrakt på bygging av kjemikalie-tankskip. Den viser ikke bare at norsk industri hevder seg helt i toppen i den internasjonale konkurransen, men også at vi har en offensiv, investeringsvillig og dyktig skipsnæring - her representert ved kjøperen: Skipsaksjeselskapet Storli i Bergen.

Kamp mot arbeidsledigheten og arbeid for EØS-avtalen er to sider av samme sak. Det er nå avgjørende for næringslivet at vi får ordnet vårt forhold til andre europeiske land.

Det vil ikke være nok for Norge å klare seg med den frihandelsavtalen som enkelte holder frem som et alternativ. Den passet for sin tid - 1970-årene og er på ingen måte svaret på 90-tallets utfordringer. Derfor blir arbeidet med EØS-avtalen en av de viktigste oppgavene for Regjeringen, også i 1992.